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e-brev         Journalnr: 2007-940/2

 

 

Til Kommunalbestyrelserne i Region Midtjylland

og

Regionsrådet i Region Midtjylland
 

Att.: Kommunaldirektøren og Regionsdirektøren

 

Som et led i kommunalreformen er der oprettet udviklingsråd til at følge og drøfte 

udviklingen på det sociale område og specialundervisningsområdet. Rådene er oprettet for 

perioden den 1. januar 2007 til udgangen af 2010.
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Udviklingsrådet skal udarbejde en årlig redegørelse blandt andet med baggrund i 

kommunernes og regionernes årlige redegørelser til udviklingsrådet om udviklingen på det 

sociale område og specialundervisningsområdet. Kommunernes og Regionernes 

redegørelser skal indsendes til udviklingsrådet inden den 1. marts i redegørelsesåret, første 

gang i 2008, jf. Lov om Social Service § 188. Udviklingsrådets første redegørelse vedrører 

udviklingen i perioden fra 1. januar 2007 til 31. december 2007.

 

 

Skabelon for kommunalredegørelserne

Statsforvaltningerne er sekretariat for udviklingsrådene og har nedsat en netværksgruppe 

på tværs af de 5 statsforvaltninger til at arbejde med blandt andet udvikling af en 

fælles skabelon (spørgeskemaer) til kommunernes og regionens redegørelser til 

udviklingsrådene. 

 

Formålet med den fælles skabelon er først og fremmest at sikre, at det bliver muligt at 

sammenligne redegørelserne såvel indenfor regionerne som på landsplan. Dette er en 

forudsætning for, at udviklingsrådene kan leve op til kravene om ensartethed i de 

redegørelser, som rådene skal udarbejde til ministerierne, jf. ”Bekendtgørelse om 

udviklingsråd som led i kommunalreformen” (Bekendtgørelse nr. 162 af 10. marts 2006). Der 

er i spørgeskemaerne taget højde for, at redegørelserne kan rumme de forskelligheder, der 

måtte være blandt landets kommuner og regioner.

 

Kommunens/regionens forpligtigelse til at afgive redegørelse 

til udviklingsrådet opfyldes derfor ved indberetning i sekretariaternes spørgeskemaer.

 

Spørgeskemaerne har forud for udsendelse til alle kommuner/regioner været afprøvet af 

repræsentanter for kommuner samt regioner. Dette for at gøre spørgeskemaerne så 

tilgængelige som muligt og samtidig sikre, at der eksempelvis ikke bliver stillet spørgsmål, 

som ikke er relevante eller spørges til tal, som kommunerne og regionen ikke kan opgøre 

etc.

 

Skabelonen for kommunernes redegørelse indeholder 3 særskilte spørgeskemaer fordelt 

på områderne:

 

    - Tilbud til Børn og Unge  (efter Lov om Social Service)

    - Tilbud til Voksne            (efter Lov om Social Service)

    - Specialundervisning

 

Skabelonen til regionernes redegørelse er udarbejdet som et særskilt skema udelukkende 

bestående af spørgsmål med relevans for regionerne.

 

Spørgeskemaerne er opbygget i en database, som i takt med kommunernes og regionens 

indberetninger samler oplysningerne. Databasen skal understøtte sekretariaternes mulighed 
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for at foretage kvalificerede analyser af udviklingen på det sociale område og 

specialundervisningsområdet. 

 

Der vil onsdag den 12. december 2007 blive udsendt separate e-mails med links til de 

respektive spørgeskemaer.

 

I skabelonen er der taget udgangspunkt i en belysning af de foranstaltninger, som 

kommunerne kvartalsvist indberetter på til Det Centrale Informations- og Analysesystem 

(CIAS). Kommunernes indberettede tal til CIAS vil kunne ses via links, der er indlagt i 

spørgeskemaerne. 

 

Spørgsmålene i skabelonen vil afspejle de områder, der i løbet af 2007 har være debatteret 

i de 5 udviklingsråd, ligesom der i  skabelonen indgår en række mere generelle spørgsmål 

med mulighed for at beskrive udviklingsområderne, politikker og tendenser mv. For så vidt 

angår generelle og brede spørgsmål er det op til kommunerne at vurdere, hvilke svar det vil 

være relevant at fremhæve. Der vil ligeledes forekomme en række åbne tekstfelter, hvor der 

vil være mulighed for at redegøre mere frit i forhold til udviklingen på det sociale område og 

specialundervisningsområdet, herunder beskrive eventuelle strukturafledte 

konsekvenser. Vedhæftet ses en oversigt over spørgsmålenes opdeling og ligeledes er der 

vedhæftet en vejledning til udfyldelse af skabelonen, som giver et overordnet indblik i, 

hvordan databasen fungerer. Spørgsmål af teknisk karakter rettes til Defgo.nets support 

(kontaktoplysninger findes i databasen). Spørgsmål af indholdsmæssig karakter rettes til 

sekretariaternes kontaktpersoner (kontaktoplysninger kan ses i vedhæftede vejledning).

 

 

Særlige temaer

Velfærdsministeren og Undervisningsministeren har mulighed for at udpege særlige 

fokusområder til behandling i redegørelserne frem til den 15. januar 2008. Ingen af 

ministrene har pt. udpeget særlige fokusområder. Det kan derfor senere blive aktuelt for 

sekretariaterne at indhente yderligere oplysninger fra kommunerne og regionerne. 

Sekretariaterne vil i givet fald kontakte kommunerne og regionerne snarest muligt. 

  

Sekretariaterne har i spørgeskemaerne på forhånd forberedt et særligt indtastningsfelt til 

kommunernes og regionernes oplysninger om et eller flere eventuelt kommende særligt 

udmeldte temaer. Sekretariaterne vil i dette tilfælde overveje, om der skal udsendes et 

tillægsskema, som i givet fald vil blive udsendt umiddelbart efter udpegning af temaer fra 

Velfærdsministeren og/eller Undervisningsministeren.

 

Udviklingsrådets redegørelse

Udviklingsrådets årlige redegørelse for 2007 sendes senest 1. maj 2008 til 

Velfærdsministeriet og Undervisningsministeriet, hvor de 5 regionale redegørelser vil blive 

sammenskrevet til een landsdækkende redegørelse til behandling i Folketinget. 

Redegørelsen skal bidrage til Folketingets drøftelse af udviklingen samt evt. give inspiration 

til nye lovforslag.
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Yderligere oplysninger kan findes på udviklingsrådenes 

hjemmesidewww.statsforvaltning.dk/udviklingsråd,

hvor der ligeledes er angivet kontaktpersoner for de 5 udviklingsråds sekretariater.

 

 

Med venlig hilsen

 

Pernille Esdahl

kontorchef

 

 

Per Hug og Nicolai Abildgaard

fuldmægtig

 

 

 

Statsforvaltningen Midtjylland
St. Blichersvej 6, 6950 Ringkøbing

Telefon 7256 8300, Fax 9732 4517

E-post: midtjylland@statsforvaltning.dk

Hjemmeside: www.statsforvaltning.dk
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